ANEXO | da IN/SF/SUTEM n° 09/09 ‘
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Balango Financeiro-Fev/13

Anexo 13 - Lei 4.320/64

em R$

LRECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUGOES DE RECEITA TRIBUTARIA
DEDUGOES DA RECEITA PATRIMONIAL

Total da Receita Orgamentaria

RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL

DEDUGCOES DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DAS OUTRAS RECEITAS CORRENTES

29.673.932,94

29.871.490,28

Receita Despesa
ORGAMENTARIA ORCAMENTARIA
|RECEITAS CORRENTES ‘ 197.557,34  DESPESAS POR FUNGCAO 47.300.872,13

RECEITA TRIBUTARIA LEGISLATIVA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES JUDICIARIA
RECEITA PATRIMONIAL ADMINISTRAGAO
RECEITA DE SERVICOS DEFESA NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES SEGURANGA PUBLICA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES(Op. Interligadas) 197.557,34 RELAGCOES EXTERIORES

ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
COMERCIO E SERVIGOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

Total da Despesa Or¢gamentaria

RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL

49.818,49
14.341.053,64

32.500.000,00
410.000,00

47.300.872,13

RECURSO DO TESOURO

Total dos Recursos Municipais

EXTRA-ORGAMENTARIA.

0,00

RECURSO DO TESOURO

Total dos Recursos Municipais

EXTRA-ORGAMENTARIA

0,00}

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES
DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
EMPENHOS A PAGAR

DEPOSITOS DIVERSOS

OUTRAS OPERACOES(valores a classificar)*
RESTOS A PAGAR-CANCELAMENTO

Total da Receita Extra-Orcamentaria

|SALDO DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR

47.300.872,13

40.677.553,29
4.609.345,86

92.587.771,28 -

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
RESTOS A PAGAR
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES

OUTRAS OPERAGOES(valores a classificar)*

Total da Despesa Extra-Orcamentaria

SALDO DISPONIVEL PARA O MES SEGUINTE

12.811.973,96)

12.811.973,96

CAIXA

BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICAGCOES FINANCEIRAS

46.483,51
45.516.741,55

CAIXA

BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICAGOES FINANCEIRAS

2.578.687,91
105.330.952,62

Total Saldo Disponivel do Exercicio Anterior

45.563.225,06

Total Saldo Disponivel para o Més Seguinte

107.909.640,53

Total

168.022.486,62

Total

168.022.486,62

FONTE:Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas-SOF

*Notas Explicativas:

1)Valor pendente de conciliagdo em comparagdo com o boletim da receita e a movimentagao financeira do Sistema SOF
2)Boletim da Receita, Acomp. Exec. Org;am Restos a Pagar, poan;ao do dia 06/03/13-Valores passwecs«d’e alte agoes no sistema SOF

Municipal
CPF: 064.524.118-02




ANEXO II da IN/SF/SUTEM n° 09/09

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO
fev/13
RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso 1, alineas "a" e "b" do inciso 11 e §1°) R$ 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO A
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Més % Ate 0 Més % REALIZAR
(@) (b) b/a) [(9) (ca) (a-c)
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 160.000.000,00 160.000.000,00 2.894.058,60 1,81 29.673.932,94 18,55 130.326.067,06
RECEITAS DE CAPITAL 160.000.000,00 160.000.000,00 2.894.058,60 181 29.673.932,94 18,55 130.326.067,06
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 160.000.000,00 160.000.000,00 2.894.058,60 181 29.673.932,94 18,55 130.326.067,06
Integralizagdo do Capital Social - - - = - = -
Receitas de Capital Diversas 8 &
RECEITAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (1I) - - - -
ContribuicBes Previdenciarias - Intra Orcamentaria .
Receita Patrimonial
AL D, () = (1 + 1) 160.000.000,00 160.000.000,00 | 2.894.058,60 1,81 29.673.932,94 18,55 ~130.326.067,06 |
OPERACEES DE CEDITOI REFINANCIAMENTO (IV) - - - - - =
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 160.000.000,00 160.000.000,00 2.894.058,60 1,81 29.673.932,94 18,55 130.326.067,06
DEFICIT (VI) ¥
TOTAL (VII) = (V_+ VI) 160.000.000,00 160.000.000,00 2.894.058,60 1,81 29.673.932,94 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADO PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais
RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso 11 e §1°)
» RS 1,00
DOTACAO CREDITOS DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS SALDO A
DESPESAS 3 INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA No Més Até o Més No Més Até o Més % LIQUIDAR
(d) (e) (f) = (d+e) Q) (a/n (f-0)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)

160.000.000,00
160.000.000,00
160.000.000,00

160.000.000,00
160.000.000,00
~160.000.000,00

47.300.872,13
47.300.872,13
47.300.872,13

47.300.872,13
47.300.872,13
47.300.872,13

160.000.000,00
160.000.000,00
160.000.000,00

AL = ¥ [ 160.000.000,00 B 160.000.000,00 | 47.300.872,13 | __ 47.300.872,13 - - B 160.000.000,00 |
"AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (X1) - B - - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI1) = (X + XI) 160.000.000,00 - 160.000.000,00 47.300.872,13 47.300.872,13 - - B 160.000.000,00
SUPERAVIT (XI11) < g
TOTAL (XIV) = (XII + XI11) 160.000.000,00 160.000.000,00 47.300.872,13 47.300.872,13 - -

FONTE: Boletim da Receita, Acompanhamento de Exec. Orcam. (S

stema de Orcamento e Financas-SOF, posicao de 0

/03/13); valores passiveis d

e alteracoes no Sistema

OF;

Notas:

ASSINATURA

C Contadorn,
\_CRC/SP.134.5

0 fechamento contabil e financeiro do més de fevereiro/13, ainda ndo foi concluido, conforme observacdo nos relatdrios do SOF.




